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Verksamhetsberättelse  

för Svenska Leicesterfårföreningen 1 juni, 2024 – 31 maj, 2025 
 
Styrelse 

Ordförande Birgit Sturesson, Grums 
Vice ordförande: Göran Nästorp, Motala 
Kassör: Gustaf Karlström, Bjärnum 
Redaktör Bulletinen/hemsidan. Marie Rydin-Alveskog, Nygård. 
Sekreterare Dag Stenkvist, Segeltorp 
Ersättare; Ann-Sofie Ahlgren, Fellingsbro och Magnus Gröntoft, Vikingstad 

Revisorer i föreningen och Minnesfonden: Roger Billefält, med personlig ersättare Per Calmered, samt 
Anders Hjort, med personlig ersättare Tim Höglund. 

Rekommenderade mönstrare: Marie Rydin-Alveskog, Nygård. 

Valberedning: Till valberedning Susanne Gustafsson och Ann-Louise Johansson. Elisabeth Nilsson 
önskade avgå efter årsmötet. 

Föreningens avelsgrupp: Marie Rydin-Alveskog (S.K.), Anders Hjort och Marita Börjesson, adjungerad 
Jonas Karlsson. Marie och ordf. representerar föreningen i Fåravelsförbundets avelsutskott  

Styrelsens arbete: Under perioden 1 juni 2024 till 31 maj 2025 hölls 12 protokollförda telefon- och 
videomöten, samt firandet av föreningens 40 årsmöte hos Magnus Gröntoft Fågelberg Vikingstad.  

Elsie Gröntofts minnesfonds nämnd: Otto Gröntoft (sammankallande), Birgit Sturesson 
(styrelserepresentant) och Jonas Karlsson (SF:s avelsansvarig). Fondens placeringar och Minnesfondens 
ekonomi t.o.m. den 30 juni 2025 redovisas i särskild skrivelse. 

Medlemmar: I föreningen fanns den 31 maj 54 st. betalande och 1 hedersmedlem.  
Medlemsavgiften för 2024/25 var: medlem 300 kr, 500 kr för familj och 200 kr för ”Prova på-medlemskap” 
i ett år vid köp av livdjur, då säljaren anmäler in och betalar för ny medlem. 
Nya medlemmar ges ett välkomstpaket innehållande en presentation av föreningen, dess syfte, rasfoldern, 
skinnfolder, några ex. av Bulletinen, två klisterdekaler med föreningens logotyp, föreningens stadgar samt 
tillgång till medlemsmatrikeln.  

Föreningens ekonomi  
Resultatet 2024/2025 gav ett underskott på 2 694 kr. Elsie Gröntofts Minnesfond har under året beviljat 
ytterligare stöd på 11.500 kr för tryckningen av rasfoldern och skinnfolder. Beviljade medel på 11 500 kr har 
betalats ut i juni 2025. Till Englandsresan och 300-årsjubileumet har nämnden sagt ja till omkostnader, 
trycksaker och gåvor. Övre gräns upp till 30 000 kr som kommer att utbetalas under 2025. En komplett 
ekonomisk redovisning ges vid årsmötet samt publiceras på hemsidan efter revisorernas granskning. 
 
Verksamhet i styrelsen och kommittéer 
Avelsarbetet 

Föreningens kärnverksamhet, dvs. avelsarbetet, har pågått under verksamhetsåret, enligt följande. 

 Avelsrådet har haft ett flertal möten kring b l a projekt variationer i pälshårets /ullens vithet. Projektet 
har beslutats starta 1 aug. 2025 – till 1 aug. 2027. Målsättning: Vår målsättning med projektet är att få en 
mer kommersiellt gångbar produktion av ull och skinn. Samt höja kompetensen på mönstrare, 
riksdomare och fårägare.  

Minnesfonden bistår med en delfinansiering i första delen med 10 000 kr till steg 1 och 2. 
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 Nya rasfoldern har används i marknadsföring. Denna gavs stöd av Elsie Gröntofts minnesfond för 
tryckning 2 000 ex. Ytterligare en upplaga översatt till engelska gjordes att användas vid världsmötet 30 
maj till 4 juni för firandet av Robert Bakerwell 300-årsfirande i Barndale Rutland. Minnesfonden har 
godkänt kostnad. Ny skinnfolder har sammanställts av Marie R Alveskog med stöd från Minnesfonden 

 Önskemål om nya avelsvärden och index samt kring Elitlammsfunktioner har fortsatt. Nytt avelsindex 
erbjuds nu inför 2026. Ordförande och avelsansvarig har deltagit i avelsutskottsmöten med SF. 

 Ullgruppen har arbetat kring leverans av kvalitetsull bl. a till Wåhlstedts Spinneri med gott resultat. Gett 
styrelsen svar till Remiss Svensk ullstandard - revidering klassificeringssystem. Studiebesök har gjorts. 

 Föreningen har tecknat avtal med Tranås Skinnberederi och Donnia om rabatter vid inlämning av skinn. 
Medlem ges ett medlemsnummer för att erhålla rabatter. 

Medlemsmöten 

Skinn-SM genomfördes som tidigare i Tranås, i februari 2025. Föreningen var representerad av Göran 
Nästorp och Marie Rydin Alveskog. Föreningen sponsrade med två priser. Vid fårfesten i Kil i mars 2025 
deltog föreningen med en monter, samt en presentation med bilder och kort text om leicesterfåret.  

Föreningen delade ut två medlemskapsvinster till vinnaren i vit päls samt i vit pläd, vid vårens Gotlands 
Skinnmässa 2025. Hösten 2024 deltog föreningen med en monter på ELMIA. 

Föreningskontakter 

 Föreningen representerades under SF:s stämma i Uppsala. Motion gällande villkorad 
läkemedelsanvändning lämnades genom Marie Rydin A. 

 Styrelsen har bevakat föreningens intressen i skrivelser och representation vid Svenska 
Fåravelsförbundet möten och i förbundets Avelsutskott, Lammriksdagen, Elitlamm, Riksdomarna, SJV 
och Gård och Djurhälsan. 

 Deltagit med 11 representanter vid 300 års jubileum av Robert Bakewell’s födelse. ”The International 
Society For The Preservation Of Leicester Longwool Sheep” bildades. Sverige representeras av Birgit 
Sturesson och Elisabeth Nilsson. En ungdomsgrupp valdes med Edward Haglund som representant. 

Magnus Gröntoft presenterade den svenska leicesterfårföreningen verksamhet på stormötet och 
Elisabeth Nilsson redogjorde om vårt sätt att bedriva lönsam avelsproduktion, slakt av årslamm, 
beredda skinn och ull. Stora skillnader finns i slakt vid ca 14 månader och årsklippning av ull. 

Hemsida (www.leicesterfarforeningen.se), Bulletin och Nyhetsbrev 

Styrelsen har genom redaktör Marie Rydin-Alveskog erbjudit en aktiv hemsida och Infobrev har mailats ut 
till medlemmarna efter styrelsemöten. Infobreven är en kanal att snabbt komma ut med info till 
medlemmarna och är ett komplement till Bulletinen. Nytt är att medlem nu kan annonsera om köp/säljning 
av avelsdjur. Bulletinen har utkommit två gånger under verksamhetsåret. Föreningen har ett Instagramkonto 
och en Facebook sida. 

Avslutning 

Styrelsens fokus är fortsatt att verka för det unika Svenska leicesterfårets positiva  
utveckling i Sverige. På världsnivå är Leicester Longwool klassad som en starkt utrotningshotad 
fårras. Föreningen ska verka för att rädda rasen genom samarbete på internationell nivå.  
Vi ska stödja uppfödarna av svensk leicester i avelsarbetet. Däri ingår att genom klok planering 
även att ta vara på de tasmanska avkommorna som kan ger nya blodslinjer. Den unika svenska 
typen av leicester ska utvecklas utifrån avelsplanen. 
Vår vision är att verka för en klok, framgångsrik och sund avel som ska ge högsta kvalitéer på kött, 
ull, skinn och en grund för god ekonomi och ett ökat antal leicesterfår i Sverige. 

 
Värdshuset Furuliden, Vittsjö 2 aug. 2025 

 
 

Birgit Sturesson Göran Nästorp 
 
 
 

Marie Rydin–Alveskog   Gustaf Karlström        Dag Stenkvist 

http://www.leicesterfarforeningen.se/

